
ご 家 族 各 位                          令和 5 年 2 月 24 日 

社会福祉法人高岡市身体障害者福祉会 

障害者支援施設 志貴野ホーム 

 所  長    岡 嶋  雅 弘 

( 公 印 略 ) 

外泊・外出・面会について (お願い)  

日頃から、当施設の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナの感染症法上の位置付の変更に伴い、世間では対策がこれまでと大きく変わろう 

としていますが、高齢者など重症化リスクが高い医療機関や高齢者施設等は引き続き注意喚起

が求められています。 

 志貴野ホームでは、面会・外出・外泊を含めた施設の出入りについて検討し、3 月 1 日より

下記のような制限をつけて対応したいと思っております。尚、現在も新型コロナウイルス感染

症及びインフルエンザなど、多くの感染者が確認されていますので、基本的な感染対策の徹底

に引き続きご協力をお願い致します。 

(1)面会 は、ホーム玄関先で検温後、両者マスク着用して、15 分程度でお願いします。 

①タンス整理や飲食を希望される場合など、止むを得ず施設内の出入りが必要な場合は、 

事務所に声をおかけ下さい。この場合は、フェイスシールド着用をお願いします。 

②尚、休日に来所される際は平日 17:30 迄にご予約下さい。県外の方は、来所を控えて

いただき、WEB での面会をお願いします。 

(2)外出 は、戸出・中田地区のみで、飲食は禁止とさせていただきます。(テイクアウトは可) 

又、平日 2 時間程度でお願いします。 

(3)外泊 は、自宅限定でお願いします。 

帰所時は、抗原検査を引き続きお願いしたいので、看護師がいます平日(8:30～17:30) 

での出入りをお願いします。 

 ※県外帰宅者の方と接触がある場合は、最終接触日から 7 日後の帰所をお願いしています。

尚、簡易検査をされるなど、感染拡大防止のご配慮いただけますようお願いいたします 。

ご家族を含め体調不良が見られた際には、施設へ報告を必ずお願いします。 

尚、下記のことが 1 つでも該当する (ご家族に一人でもおられる場合を含む) 場合、感染症

拡大防止の観点から、無理せず日程の変更をしていただきますようお願いします。 

 

①ホームにお越しになる前に必ず自宅等で検温をされ、37.5 度以上ある方、又（ご家族も含め） 

１週間以内に 37.5 度以上の熱があった方 

②倦怠感（体のだるさ）、喉の痛み、咳、痰、味覚や嗅覚異常（味・においがしない）、風邪の 

諸症状等自覚症状がある方  

③周囲にコロナやインフルエンザなど感染者がおられる方 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 (問い合わせ) 障害者支援施設  志貴野ホーム （担当 守護） 

                       電 話 ： 0766-36-2600 F A X ： 0766-36-2601 


